De Ente increato seu D 20. Ca. 3i

ne dubio ^{putat se} ^{Deum esse demonstratur} ^{in gl. hinc. mpa} ^{et similitudine} ^{et unius}
ai; ga tñ in aequali d'ardie ad m'pua, cū gabeludone
oculati unius ad altera, merito in p, sed minimo analo-
gorū ordina ponitur

in Ann. a p.

CAPUT 3i.

DEUM ENTE DEMONSTRATUR.

Non totū d' fide ē Deū sē, sed d' rōe nāci de-
monstrari pōt, ut dicit s. Tsa. 7a. pla. q. 2. a. 2. et d' co-
p'ologi lōki. p'cipui ratio ē hoc; de em ent ē factū
aut ē factū, sed n' pōt oīa entia ē factū, p' hūc ē d' q'
n' factū seu increatū q' d' eū dicitur. Maior eadem ē, d'
ex duobz q' dicitur unum sit alterū tñ cuiuslibet entis que-
nūc. p'ior. p' b. sō ent factū ab alio ē factū, nam sō
q' fil' supponit sō id a quo fil' d' h' ent n' gabelum
agendi, id ē q' fil' n' supponit se sō, sed n' potuit n' b'
a go recedit p' fieri; vel igit' illud ent a go factū ē, d'
dō factū ē, vel n' ē factū, s' n' go increatū ē; si factū
go ab alio d' go eadē rōe d' filio ut hūc aut tandem si-
tendū sit in gora n' factū, aut in infinitū sit quō rōe, vel
circuliter committendū, ab nec circulq, nec passū in infinitū
pōtibilis ē n' circuly hoc ē ut aliquid a suo effectū fiat,
tū q' aliquid ex pōe mediate p'duceret, tū q' n' rōe q' alia
fuit supponit ē, et gōgntū q' factū sit, si p' effectū
h' sō; fieri. a. n' potuit, si ab sō q' supponit sō, qua-
d' effectū n' ē. h' pōtū in infinitū, quē d' impugnat
p'iler. 2o mel. Cap. 2. vel. n. sō q' d' n' causū p'ora,
et d'entiale subordinatis q' simul, d' dependentia tñ unius

Q' ab h' rōe d' monitū
sō Deū ē

Cur enim d' p' p'ior

Quoniam n' rōe p'ior
tūc impugnat

Commentarius in Metaphysicam Aristotelis
lib. 12. c. 1. TA

ab alio ad eundem effectum quarrunt, vel ut actus
in causis accidit subiecto materiam qualem causa efficiens, et qui
remota, quia tunc nec simul generari oportet, imo nec in eodem
eodem subiecto, sed quadam successione quomodo filius a patre

Procedit in ordine nec ab
causa a, nec a causa nec
nec ab alio

ante in facto est possibile, quod quod tota collectio causa efficiens
causam si sit dependere ab alio quod extra tota collectio
non dabo aliud nec dicitur quod pendat ab aliquo inter ipsa, alias
non illud pendet a seipso quod impossibile est: hinc igitur ostenditur
est in aliquo ente quod non pendat ab alio, ad hoc
non dabo quod in seipso non causat, quod non subit alium per
causa independentem in disputando nunc utrum possibile sit per
suis, inferunt sub una parte quod in parte ex materia et numero
partem ex dicitur in mundi eternitate, sed impossibile est

si sit materia quod
de a posteriori

quod est. — Illa ratio, qua dicitur a posteriori per se
est quod si PP. et in se in se libere sapientia in ad con-
p. se desumpta ex totius usi pulchritudine, et omnium rerum
mirabili numero et ordine, unde satis evidenter sanus ille
qui colligit de quodam in seipso a quo omnia gubernantur
et origine ducant. Et igitur illa syllogismus. Met. cap.
12.

PLURITUDINE

NUMERUM UNUM ESSE DEUM DEMONSTRATUR

si sit singularis plures
est quod

si sit possibile plures Deos esse demonstratur
utque totum per se, hinc centrali singulari non sit mul-
tiplicari, aut hinc sibi simile, sed Deus centrali est sin-
gulari. quod est. Major pars ideo non centrali realiter

Itu unum em Deum e demondialy.

multiplicari pot. ga in suo conceptu singularitate n' medu-
 dual. Unde in illi singularitate e aliquo rati distinctu sup-
 additu nro. quare si d' contra hoc est ut hoc u.g.
 Patet sed aliam possibilitate n' est, u. n. ga potest n'
 est ho n' det. Mi. pl. Eni q' centrali includit actua - q' centrali includit ac-
 te opulenta e centrali singulari, at do alia e de centrali. *quale opulenta e centrali*
 Dei go R. Maior pat. ga nihil supra opulenta ni singulari
 et alia opulenta forma e ni. singulari quatuorculari e Mi.
 pl. Deus centrali e ens n' factu, go te Eni nru, uay
 n' pl. n' co. na cu a nullo fieri potest, nunq' potest n'
 co. na cu aliqui n' fuerit fieri debuit ut est, n' ab alio
 ut supra ostentu, n' a se. q' qd. n. fit ab alio fit. go actu *ista ratio*
 opulenta e d' centrali Dei. rda si daretur plures dy uol
 cent ergo m' spai uel diuisa n' eiusdem formae. a. dy ac - n' pot. co plures dy a y
 tu infiniti na cu aliqua multiplicat' individua illa *de spai*
 ni infiniti hinc te q' materia multiplicari pot. n' n.
 e ratio ex sui natura q' alq' potestati ut hinc cu Deo *Deus e ens aut n' n' p'*
 ut ens unu, et n' pot. n' actu co, quotquot singl' p'
 potestati co, tot nro nroq' actu erant: n' a. est rda
 ex tot, et n' plures cent potestati, si plures cent pot-
 biles, ad q' si plures ni infiniti cent potestati, y si
 mul alia act' opulenta d'berent, no q' eiusde p'act'
 ad q' centia ex se nro cent, nec et diuisa spai co *n' pot. co plures dy diuisa*
 pot. nro. n. abnt ni p'fectioe ni aequales, unuq' altero
 p'fectior, u' n' de p' a' spai aequali p'fectiori, at hoc
 dicit n' pl. cu ga Deus centrali e ens infinita p'fec-
 tionis: ad q' unus altero p'fectior co n' pl. alia n.

COMMENTARIUS IN METAPHYSICAM ARISTOTELIS
DISPUTATIO 15A

*Nulla abstracta, si da
rely dy spū dicitur*